

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2018

№ 6/20-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-433 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О пониженных налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий налогоплательщиков»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-433 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О пониженных налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий налогоплательщиков» в 1-м чтении.
- 2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

С.М. Сокол

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОНИЖЕННЫХ НАЛОГОВЫХ СТАВКАХ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ, ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 июля 2018 года № 55-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О пониженных прибыль налоговых ставках налога на организаций, подлежащего областной бюджет, отдельных зачислению для категорий налогоплательщиков» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 64, т. 1), следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 2:

в абзаце пятом слова «в 2019 – 2020 годах:» исключить;

абзац шестой отменить;

в абзаце одиннадцатом слова «в 2019 – 2020 годах:» исключить;

абзац двенадцатый отменить;

в абзаце четырнадцатом слова «в 2019 – 2020 годах:» исключить;

абзац пятнадцатый отменить;

в абзаце семнадцатом слова «в 2019 – 2020 годах:» исключить;

абзац восемнадцатый отменить;

абзацы пятый – седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«пункт 2 после слов «15,5 процента» дополнить словами «в 2019 году (16,5 процента в 2020 году)»;

пункт 3 после слов «14,5 процента» дополнить словами «в 2019 году (15,5 процента в 2020 году, 16,5 процента в 2021 году)»;

пункт 4 после слов «13,5 процента» дополнить словами «в 2019 году (14,5 процента в 2020 году, 15,5 процента в 2021 году, 16,5 процента в 2022 году)»;»;

абзацы пятый – седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«пункт 2 после слов «15,5 процента» дополнить словами «в 2019 году (16,5 процента в 2020 году)»;

пункт 3 после слов «14 процентов» дополнить словами «в 2019 году (15 процентов в 2020 году, 16 процентов в 2021 году)»;

пункт 4 после слов «13,5 процента» дополнить словами «в 2019 году

(14,5 процента в 2020 году, 15,5 процента в 2021 году, 16,5 процента в 2022 году)»;»;

абзацы пятый – седьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«пункт 2 после слов «15,5 процента» дополнить словами «в 2019 году (16,5 процента в 2020 году)»;

пункт 3 после слов «14 процентов» дополнить словами «в 2019 году (15 процентов в 2020 году, 16 процентов в 2021 году)»;

пункт 4 после слов «13,5 процента» дополнить словами «в 2019 году (14,5 процента в 2020 году, 15,5 процента в 2021 году, 16,5 процента в 2022 году)»;»;

- 2) в статье 2:
- в части 2 слова «с 1 января 2022 года» заменить словами «с 1 января 2023 года»;
- в части 3 слова «до 31 декабря 2019 года» заменить словами «до 31 декабря 2020 года»;

часть 4 изложить в следующей редакции:

- «4. Пункт 3 части 1 статьи 3, пункт 3 части 1 статьи 3^1 , пункт 3 части 1 статьи 3^2 Закона Иркутской области № 60-ОЗ (в редакции настоящего Закона) действуют до 31 декабря 2021 года включительно.»;
- в части 5 слова «до 31 декабря 2021 года» заменить словами «до 31 декабря 2022 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

С.Г. Левченко

г.]	Ир	кут	гск		
~	>>				
No					